quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 4.725,00 

(quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais). 

Inicialmente, observa-se que o ilustre perito embora mencionasse diminuição da acuidade visual no olho 

esquerdo, como dano suportado pelo autor, graduou de forma equivocada o segmento como crânio, quando na 

verdade a tabela distingue os danos de crânio e perda de visão.